



Rapporter om erfarenheter från projekt för våldsutsatta äldre

"Nu har vi fått redskap att hantera våld i nära relationer inom omsorgen om äldre samt funktionsnedsatta." Det konstaterar personalen inom omsorgen vid Region Gotland. Tack vare projektet FREDA har de utvecklat ny kunskap för att se och hjälpa våldsutsatta personer. Stiftelsen Stockholms läns Äldrecentrum har haft uppdraget att beskriva projektet och dess erfarenheter. De redovisas nu i rapporterna **Att arbeta med våld i nära relationer** och **Tillsammans är vi starka**. [Läs mer](#)



Reflektion som arbetsutveckling - ny bok ute snart!

Vad är reflektion och hur går det till när vi reflekterar? Vilka vinster och möjligheter finns det med reflektion och vilka förutsättningar behövs för att komma igång på arbetsplatsen? Dessa och flera frågor tas upp i boken **Reflektion som arbetsutveckling** som ges ut våren 2015 av Stiftelsen Stockholms läns Äldrecentrum. Författare är Marie Birge Rönnerfält och Eva Norman. Boken beskriver på ett konkret sätt reflektionsarbetet i praktiken. Kontakta Eva Norman, eva.norman@aldrecentrum.se för mer information och för att förboka ditt exemplar.



Höstens program för "Samhället & de äldre"

"Tills döden skiljer oss åt? Nya parrelationer på äldre dar". Det är temat för höstens första föreläsning den 23 september 2015 i seminarieriet "Samhället & de äldre".

Serien består av tre öppna föreläsningar som Äldrecentrum erbjuder tillsammans med ABF och pensionärsföreningarna PRO, SPF och SPRF. Föreläsningarna riktar sig speciellt till dig som är pensionär och/eller intresserad av äldre frågor. Den andra föreläsningen handlar om ålderism och den tredje och sista handlar om depression och åldrande. [Läs mer](#)



Äldrecentrums språkbudsutbildning vidareutvecklas

Vård- och omsorgscollege och Stiftelsen Stockholms läns Äldrecentrum har beviljats 1 985 000 kr av Skolverket för att vidareutveckla Äldrecentrums språkbudsutbildning och sprida den nationellt. I uppdraget ingår också att anpassa Svenskt Demenscentrums Demens ABC för dem som har behov av språkligt stöd för att ta till sig utbildningen. [Läs mer](#)

Film om ArbetSam sprids i Europa

Nu finns filmen om projektet ArbetSam översatt till basiska, spanska, polska och tyska. Projektet drevs av Lidingö stad mellan åren 2011 och 2013 och skulle utveckla lärande och språkutvecklande arbetsplatser inom äldreomsorgen. Projektets resultat sprids nu inom den europeiska projektet TDAR och att översatta material är ett av projektets delmål.

– ArbetSams modell har rönt intresse. Bland annat har flera workshops genomförts i Spanien för att se om modellen kan implementeras där, berättar Kerstin Sjösvärd, projektledare. [Läs mer](#)

Kurs i reflektion och bemötande inom äldreomsorgen

Hösten 2015 håller Stiftelsen Äldrecentrum en metodkurs i reflektion och bemötande för vårdbiträden och undersköterskor inom äldreomsorgen i Stockholms län. Utbildningen består av sju kursdagar under perioden september 2015 – januari 2016. [Läs mer](#)

Våga se, våga fråga, våga agera — utbildning om våld mot äldre i nära relationer

Under hösten 2015 håller Äldrecentrum en utbildning om hur man som personal kan agera när man upptäcker våld i nära relationer. Kursen är riktad till personal som i sitt arbete möter äldre. Den omfattar två dagar och startar den **28 september**. [Läs mer](#)



Svenskt Demenscentrum lanserar utbildningspaketet Nollvision

Utbildningspaketet heter **Nollvision – för en demensvård utan tvång och begränsningar**. Det är resultatet av ett uppdrag från Socialdepartementet som handlat om att lyfta fram god omvårdnad som kan göra att användningen av tvingande och begränsande åtgärder minskar.

– Utbildningspaketet ska ge vårdpersonal och anhöriga kunskap och verktyg för att kunna förebygga och hantera svåra situationer, säger Lars Sonde som varit projektledare för uppdraget och som också är utredare på Stiftelsen Stockholms läns Äldrecentrum. [Läs mer](#)



Se föreläsningarna från "Framtidens äldreomsorg"

Den 13 mars 2015 anordnade Stiftelsen Stockholms läns Äldrecentrum en seminariedag med temat "Framtidens äldreomsorg". Föreläsningarna filmades av UR Samtiden. Bland föreläsarna fanns Anders Ekholm, Pär Schön, Mia Kivipelto, Märten Lagergren och Carin Lennartsson. [Se föreläsningarna](#)

Äldrecentrum deltar på europeisk workshop om språkutveckling

Kerstin Sjösvärd, projektledare för TDAR, Äldrecentrum, deltar den 24-25 juni på en workshop i Graz, Österrike. Temat för dagarna är språkutveckling i arbetslivet för vuxna utlandsfödda.

Kerstin Sjösvärd har tidigare arbetat i projekten SpråkSam och ArbetSam. Projekten arbetade för att utveckla lärande och språkutvecklande arbetsplatser. Resultaten från projekten sprids nu inom TDAR (Transfer and Development of ArbetSam Results). Det är ett projekt där flera europeiska länder ingår. Material som tagits fram i Stockholm finns nu översatt till spanska, baskiska, tyska, engelska och flamländska.

Workshopen i Graz arrangeras av nätverket Language for Work. Det är ett europeiskt nätverk som syftar till att stötta utbildningsanordnare, arbetsgivare, fackförbund med flera inom området arbetsrelaterad och kompetenshöjande språkinläring. Syftet med nätverket är att dela erfarenheter och sprida kunskap. [Läs mer](#)



Inspirationsdagar om smartare arbetsätt

Under våren har Team Stockholm vid Stiftelsen Äldrecentrum anordnat tre heldagar om förbättringsarbete för Stockholms stads verksamheter inom vård- och omsorg. Dagarna var en fortsättning på höstens arbete med kvalitetsregistren och temat "Att mäta för att veta".

Under dagarna lotsade Team Stockholms tre utvecklingsledare tillsammans med Äldrecentrums utredare Lars Sonde, deltagarna från vårdhistoria till framtidens arbetsätt. Deltagarna var arbetsteam från olika enheter. Bra diskussioner fördes kring förbättringsarbete i vardagen. [Läs mer om Team Stockholm](#)

Äldrecentrum deltog på Carpe Café om livets slut

Hur samtalar LSS-verksamheter kring frågor i livets slutskede? Vilka rutiner finns i samband med dödsfall?

Den 6 maj deltog Britten Askestad, Team Stockholm och Äldrecentrum, på Carpe Café. Britten Askestad är utvecklingsledare för Svenska Palliativregistret. På Carpe Café berättade hon om hur man kan arbeta med frågor och vård i livets slutskede.

– De boende inom LSS-verksamheter blir allt äldre och frågan om vård i livets slut kommer att bli mer och mer aktuell för dessa verksamheter, säger Britten Askestad.

På caféet deltog också Sköndals LSS AB om hur de arbetar med minnesstunder när en boende eller nära anhörig avlidit samt hur man kan samtala om döden. [Läs mer om Team Stockholm](#)

På spaning i välfärden - Fou Välfärds konferens 3-4 september 2015

Hur kan vi förstå utmaningarna i våra välfärdsverksamheter? Det är en av frågorna som ställs under Fou Välfärds nationella konferens som i år äger rum i Karlstad. [Läs mer](#)



Stiftelsen Stockholms läns Äldrecentrum

Gävlegatan 16 113 30 Stockholm

info@aldrecentrum.se www.aldrecentrum.se 08-690 58 00